
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

_____________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е  № 126

14 сентября 2016 г.                                                                            г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение о материальном 
 стимулировании, оказании материальной помощи, 

порядке выплаты единовременного поощрения 
за многолетнюю безупречную муниципальную службу 

 и социальных гарантиях лиц, замещающих 
должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления 

муниципального образования 
город Полярные Зори с подведомственной территорией

В соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-
ЗМО  "О  муниципальной  службе  в  Мурманской  области"  (в  ред.  закона  от
24.06.2016 № 2042-01-ЗМО), Совет  депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение «О материальном стимулировании, оказании мате-
риальной помощи, порядке выплаты единовременного поощрения за многолет-
нюю безупречную  муниципальную  службу и  социальных  гарантиях  для  лиц,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной
территорией», утвержденное решением Совета депутатов от 30.12.2008 № 318 (в
ред. решения от 27.02.2013 № 378), следующие изменения: 

1.1. Пункты 1.1.- 1.3. главы 1 раздела II «Социальные гарантии» изложить
в следующей редакции:

«1.1.  Муниципальным  служащим  предоставляется  ежегодный  основной
оплачиваемый  отпуск  продолжительностью  30  календарных  дней,  а  также
ежегодный  дополнительный  оплачиваемый  отпуск  в  связи  со  службой  в
местностях  с  особыми  климатическими  условиями,  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации,  продолжительностью  24
календарных дня.

1.2.  Муниципальным  служащим  предоставляется  ежегодный
дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный
день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3)  при стаже муниципальной службы от 10  до 15 лет  -  7  календарных

дней;



4)  при стаже муниципальной службы 15 лет  и более -  10 календарных
дней.

1.3.  Муниципальным  служащим  решением  руководителя  соответству-
ющего органа местного самоуправления  предоставляется ежегодный дополни-
тельный  оплачиваемый  отпуск  за  ненормированный  рабочий  день  с  учетом
степени нагрузки и ответственности муниципального служащего в соответствии
с трудовым законодательством.».

1.2.  В пункте 1.4.  главы 1 раздела  II «Социальные гарантии» слова «не
позднее, чем за 10 календарных дней» заменить словами «не позднее чем за три
дня».

1.3. Пункт 2.2. главы 2 «Пенсионное обеспечение муниципального служа-
щего» изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальные служащие имеют право на пенсионное обеспечение
за выслугу лет, осуществляемое в соответствии с Порядком назначения, выплаты
и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также
ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные
должности  в  органах  местного  самоуправления  муниципального  образования
город Полярные Зори с подведомственной территорией, утверждаемым Советом
депутатов города Полярные Зори.».

2.  Продолжительность  ежегодных  оплачиваемых  отпусков,
предоставляемых лицам, замещающим должности муниципальной службы на 2
августа 2016 года, исчисляется в соответствии с требованиями статьи 21 Закона
Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в
Мурманской области" (в ред. Закона Мурманской области от 24.06.2016 № 2042-
01-ЗМО) начиная с их нового рабочего года. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Глава муниципального образования         Председатель Совета депутатов

                              М.О. Пухов                                           В.Т. Исаков


